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Aristide Briandi ei ole enam...

Prantsuse snnr riigimees, kauaaegne Prantsuse WLttsmi-
uister Aristide Briand suri eSmaspäewal kell '/r2Pariists.
— Leinamaja ees seifid SS läbi suured rahwahulgad. — Ko

gu maailmas lein.
8uur rahuapostel, suur eurooplane.

Briandi surmast, öeldes: On juhtunud
sündmus, mis meid kõiki otsekui rabas.
Meie kõik peame sügamas austuses
mälestama meest, kes heitis aupaistust
Prantsuse parlamendi kõnetoolile ja
kes mängis juhtiwat osa pärastsõja
aegse maailma raskes organiseerimis
töös."

Kõik Pariisi lehed pühendawad
lehekülgi suurele rahumehele. „La
Soir" kirjutab: Briand wõitles kuni
wiimse hingetõmbeni rahu eest. Kõigi
patsifistide süda kogu maailmas jook
seb merd, sest ei ole enam wõimast
kõnemeest ja suurt eurooplast, kes alles
mõne kuu eest deklareeris Prantsuse
parlamendi kõnetoolilt: „Niikaua kui
mina siin seisan, ei tule sõda."

„Petit Parisien" kirjutab: Briandi
hauakiwile wõidakse panna sõnad:
„Briand oli kõige suurem prantslane
ja kõige suurem eurooplane."

„Oeuvre": Briandile oli rahu ala
tine looming. Mis temast kõigepealt
jääb, on see, et ta on loonud usu
rahusse.

„Republique": Briand on surnud,
kuid briantism elab.

Briandi surma puhul desarmeeri-
miskonwerents ja Rahmasteliidu täis
kogu teemad leinawaheaja.

Briandi matused
Briandi matused peetakse laupäe-

wal, 12. märtsil, kell 2 p. l. Walitsus
oma erakorralisel koosolekul otsustas
suure riigimeke Briandi matta riigi
kulul.

Briandi põrm wiiakse täna wälis-
ministeeriumi ruumidesse. Matuste päe°
wal kirst tuuakse Quai dDrsay (wä-
lisministeeriumi) aeda, kus peaminis
ter Tardieu diplomaatliku korpuse ees
peab leinakõne.

Prantsuse riigimees Aristide Briand
oli ka suur Eesti sõber; eriti meie tun
nustamise eest de facto ja de jure ole
me temale palju tänu mõlgu. Wabar.
walitsuse poolt oli temale annetatud 1.
liigi 1. järgu Vabadusrist — Eesti
kõrgeim aumärk kodanliste teenete eest.

Aristide Briand (paremal) end. Prant
suse peaministri Lavali saatel.

Pariisist teatatakse: Aristide
Briand, endine kauaaegne Prant
suse välisminister, snri südame
rabandusse esmaspäeval kell
oma kodus Mederi puiesteel Pa
riisis.

Briandi korteri eeS Kleberi
puiesteel seisid Sö läbi suured
rahwahulgad. Briand lamab sur
mavoodil, rahuline naeratus wa-
hasel uäol. «Sigi rahvakihtide
esindajad käivad suurele rahu-
apostlile oma viimast austust aval-
damas. Kuna Briand oli usu as
jus wadamStleja, siis ei peeta te
ma juures mingit kiriklikku tee-
«istust.

*

Prantsuse ootamatult kustunud riigi
mehele Aristide Briandile kogu maa
ilma ajakirjandus pühendab sooje ja
südamlikke järelhüüdeid. Saadikutekogu
koosolekul peaminister Tardieu teatas

Eesti piiritus Soome.
Läbirääkimised meie piirituse müügiks

Soome on lõpule jõudmas. Lepingu ka-
wa järgi ostaks Soome Eestist 2 miljo
nit liitrit (16,3 mikj. kraadi) piiritust.
Osa piiritusest jääb neil õigus saada ha
riliku 40-kraadilise wiina kujul. Esimene
wiinasaadetis — 500.000 liitrit — peats
juba 19. märtsil olema üle antud Soo
mele.

Soomlased on teinud piirituse ostu
siduwaks teise lepinguga, mis Eestit ko
hustab ostma Soome kaupu — klaasi
sajanssi, portselani j. t.

Mõlema lepingu allakirjutamine sün-
mb korraga.

Väljamüüdud maja „SiIva“ esi
etendusel.

Pühapäe val mängiti Narwa teatris
uues lawastuses Kälmani populaarset
operetti „Silwa". Seda operetti on Nar-
was mängitud kümneid kordi, aga esi.
etenduseks oli taas Väljamüüdud maja.

Mängiti ladusalt, kontakt lawa ja saali
wahel o.i elaw. .Silma", nagu wanasti,
leiab arwatawasti ka nüüdses, uues la-
wastusts järgnewail etendusil rohket kü-
lasta mist.

Lendawad suusad.
Viini insener Krupka leiutas „lenda-

wad suusad", mille abil mägedes on wõi-
malik sooritada erakordseid hüppeid. Apa-

Soome mäss nurjus.
Juhid vangistatud. — Reameestel lasti rahulikult koju minna.
Soome mässuliikumine on likwi-

deeritud. Mässuliste peajuhid, Kosola
ja kindral Ballenius, Vangistati Mänt-
säläs, mässuliste peakantsis, kus mäs-
snsäde hõõgus kõige wisamalt. Koos
Kosolaga ja Balleniusega Vangistati
ka Kaivisto, Sõmer salmi, kol.-leitn.
Susitaval ja konsul Lario. Leitnant
Buorimaa ja Eerolainen, tuntud küü
ditajad, suutsid põgeneda.

Mässujuhid on toodud Helsingi,
kus nad paigutati politsei arestimajja.
Praegu on käimas nende ülekuulamine.
Mässulistele-reameestele lubati takis
tamatult koju minna.

Nagu kuulda, olewat osa Mäntsäla
mässulisi nõudnud Vastupanu ^wiimse
weretilgani". Ainult Kosola ja Bal-
leniuse pealekäimisel andsid nad sõja
riistad käest. Viimaste päewade jook
sul oli juhtidel üldse palju tegemist,
et oma tulisemaid poolehoidjaid waos
hoida. Kolonel Rihtniemi, mässujuh
tide tegeliku wangistaja arwates on
Kosola suuresti kaasa mõjunud selles,
et kogu mässuliikumine nii Veretult
lõppes.

Kui suur karistus ootab mäsfu-
juhte, on teadmata. Arwatawasti ar-
westatakse mässuliikumise patriootiliste
motiiwidega. Kosola tähendas ajakir
janikele, et ta on walmis oma tegude
eest Vastutust kandma.

Hiljem Vangistati Mäntsälä pa-
taljoni" juhtidest weel leitu. Tirä ja
kapten Weijola. Valitsuse korraldusel
on suletud neli lapualaste ajalehte.
Kosola talus, kus asus lapua liikumise
juhatuse kantselei, korraldati läbiotsi
mine ja konfiskeeriti arhiiw. Erilist
kaitseseifukorda weel nii pea ei kao
tata. Maal mõnes paigas tehakse ikka
weel kihutustööd sõjariistus Vastu-
h akkamifeks.

Soome wangtstatud müssu*
j-hid:

Kosola.

Lasnamäe saatejaam Paide.
Saatekawa aega ja jaama wõtmfnst muudetakse.

Tallinna ringhäälingu peakoosolek
tunnustas Lasnamäe saatejaoma ülewii-
mise tarwiliseks, kuid saatejaoma ülewn-
misega ollakie nõus ainult siis, kui riik
pikendab o-ü. „Ringhäälingu" kontfes-
siooni ^/2 aasta peale ja ostab wälja
kontsessiooni lõppemisel jaama amorti.ee-
rumata osa.

Ringhäälingu juhatus on otsustanud
tõsta Tallinna saatejaoma wõimsust 15
kilowatini. Üleminek 15 Mowotile teos-
tvb käesolewa kuu jooksul. Ringhääling

loodab, et see abinõu aitab tunduwalt
parandada ringhäälingu kuuldawust riigi
kaugemates osades.

14. märtsist alates wõetakse raadio-
ringhäälingu saatekawa komitee otsuse
kohaselt ette suurem muudatus Tallinna
saatejaoma saateaegades. Nimelt algab
edaspidine paewane saade ell 17 ja kes
tab Vahetpidamatult kuni kella 21,30-ni,
arwatud wälja pühapäew ja laupäeV,
millal saatekawa kestab kauemini.

AmeerM jnrmliiji".
Rootsi aurik ^Kontenholmil" peab

lähemal ajal Tallinna saabuma 100
ameerika turisti, kes sõidawad Rõuk.
Venemaale.

Stokholmist teatatakse, et sinna on
oodata Ameerika laewadelt weel 290
kommunisti, kes siis suuremalt jaolt
aurik »Kontenholmil" tulewad Ees
tisse, kust Narwa kaudu lähewad edasi
Venemaale. Aurik »Kouteuholm" on

raat seisab koos kahest tiivast, kumbki 9
meetrit pikk ja 2y, meetrit lai. Tiivad
kinnitatakse suusatajale vastava korseti
abi! selga. Aparaadi kästtamine on liht-
ne ja mugaw ja aparaat ise on kuule-
kas suusataja wähemalegi kehaliigutusele.
Leiutaja loodab, et ..lendawad suusad-
lähemal ajal saa wad populaarsemaks
spordiwahendeiks.

Tülid Waiwara koguduses.
Vaivara koguduse koosolekul, mis

peeti läinud pühapäeval, tulid ilmsiks
suured lahkuminekud koguduse majandus-
elu korraldamises. Enamus, mille moo-
dvstasid Waiwara elanikud, walis uude
juhatusse oma mehed. Aumeres ja Sol-
dinos elawad kogud^sliikmed, kes jäid
koosolekul wähemusse, taha wad nüüd
lahkuda Waiwara kogudusest ja tulla üle
Narwa kogudustesse. Tüli Waiwara ko
gudusse on toonud poolemiljoniline
wõlg.

Koosolekust wõttis osa ka Alutaguse
praost Zalajas.

saanud kuulsaks juba selle poolest, et
mitmel korral on toonud Eestisse
hulga ^paradiisi" sõitjaid.

Läinud teifipäewal sõitis Narwa
jaama kaudu Nõukogude Venemaale
150 ameerika soomlast-kommunisti.
See on juba Viies partii Väljarända
jaid, kes „suure lombi ' tagant Nar
ma kandu matkanud .paradiisi".

Snpekohtadele toetnst.
N.-3õesuule 1000 kr.

Supelasutiste keskkorralduse summa-
dest jaotati 10.000 krooni toetusteks üksi-
küte suwituskohtade wahel. N-Jõesuule
määrati sellest summast 1000 krooni.

Hobustega üle lahe.
Läinud teisipäewal kella 1 paiku päe-

wal jõudis Narwa Jõesuu alewisse 5
soomlast, kes tulid Soomest hobustega
üle lahe. 70 kilomeetrilise retke üle jäü-
wälja sooritasid soomlased 6-tunniga.

Järgmisel päewal sõitsid soomlased
edasi Narva ostude tegemiseks. Samal
päewal tahtsid nad alustada ka tagasi,
sõitu Soome.

Tuis» tõtt» wiibis rong.
Läinud kolmapäeval saabus Tallinna

postrong Narwa umbes kahetunmlise
hiliaksjäämisega. Põhjuseks oli rongi
suur koosseis ja kinnituisanud tee.
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WESTE.

Puhheemlase eksam.
Kui astusin eksamituppa, siis värise- Kui olin lugemise lõpetanud, siis na-

sih mu põlwed koledasti ja süda tagus gin kohe, et õhkkond muutus sõbraliku-
galoppi. Nägu tõmbus plekiliseks \a ots- maks. -Lugege meile ette ka luuletust",
Mikule ilmus suuri higipulle, mis priist- ütles esimees ja last oma pilgul puhkama
des lõhkesid. Esmalt ei seletanud silm jääda kondisel «Pegasusel",
midagi, aga pikapeale hakkastn nägema. Ma deklameerisin:
Nägin nagu läbi udu suurt lauda, mille «Oh, fui! Oh, fui!
taga istus koletähtsaid nägusid, üks ära- Marodõõr-bursui

\r\r\r\r\ r\li i+l“ Tuhanded Berliini õllepoodmkud
„/>I ^6 JOUyC UIUL! kõrgete maksude pärast streikimas.

Elupõlise kauuu õlle asemel derNiulaue peab leppima ,,Bierhalles" taSfikese rammulee-
me, soodawee wõi weiniga. — Tormijooks wanadele õlletagawaradele. — Sfttulfa *»er*
deri kirsi toeitt berliinlaste õllejanu kustutama.

Õllestreik hittlerlaste käes trumbiks „suure saksa wanamehe" wastu i
lõplikult selgub, et kõik lootused on assa- küll harwa, ustele on siginenud taba
ta, koor muudab motiiwi ja leemi: „ela
hästi!"—kõlab kurblik lahkumislaul.

seletotum kui teine. Laua kohal rippus
suur kondine hobune, kelle ribidele oli
kinnitatud silt: -Pegasus"; hammaste
vahel hoidis ta pintslit, kuna kõrva
taha oli topitud marusuur sulepea.

Jäin häbelikult seisma ukse. ette. See
härra, kes istus keskel ja kelle lagipead
ehtis loorberipärg, köhatas minu poole
ja ütles:

-Astuge aga lähemale, ärge kartke
kedagi. Meie siin, lõppude lõpuks, oleme
kah inimesed ja saame aru inimlikust
nõrkusest. Kandke aga oma asi julgesti
ette!" *+

Tõukasin fiis kuidagi mõne sõna suust
välja. Et nii ja naa, andke andeks ja
ärge pange pahaks, mul on sihukene soov,
et tahan astuda teie kunstisalongi. Et
olge nii. head ja tehke see võimalikuks.

Seepeale eksamikomisjoni esimees lu
ges suure häälega ette mu kirjaliku soo-
wiavalduse.

-Teie siis kinnitate suusõnaliselt oma
palvet-, pööras ta minu poole, -ja
jääte selle juure kindlaks?"—-Jah-, kosi
sin mina kõvasti ja ehmatusin isegi
oma julgusest. !Ent midagi ebameeldivat
ei juhtunud. Esimees ütles ainult, et
noh, eks läheme siis asja juure.

-Kuidas on teie kirjaniku-nimi?' kü-
fis ta, ja ma sain aru, et olengi eksami
keerises. Tundsin, nagu oleks keegi pus«
siga südamesse torganud, kuid kogusin
end higipullide lõhkedes ja näopletkide
õhetades:

«Willem Wint on mu kirjanikunimi",
hüüdsin ma täiest kõrist, et sisemist pin-
get vähendada. Ja lisasin kohe juure:
-mul on selle kohta tunnistajaid!"

Ent eksamikomisjon näis mu sõnu
uskuvat. Nad sosistasid omavahel mi
dagi ja siis pani esimees mulle ette, et
kannaksin midagi ette oma toodangust.

„Olge head", vastasin mina, tõmba
sin püksitaskust välja katkendi oma lõpe-
tamata romaanist ja lugesin selle neile
ette. Kasutan juhust ja avaldan selle
katkendi siinkohal trükis, näeb vähe
masti seegi jupp mu romaanist maailma
valgust:

Katkend romaanist «Ämmaproua-
saladused": Neiu Griselde istus ihu
alasti sohval, havanna-sigar suus, ja
puhus suitsurõngaid näkku oma peigme-
hele, kes leekivate sõnadega avaldas
talle armastust.—„Oo, Griselde", üttes
parun, -ainult Jumal näeb, kuidas ma
sind armastan. Kuid sa tead, et mu isa,
kindral von Popendorf, kae vab hauda
me õnnele. Oh, mis saab niimoodi meie
lapsest, keda sa oma õrna südame all
kannad. On hetki, kus ma laseks endale
kuuli pähe!"

—-Tee seda, mu kallis", ütles Gri-
se!de,„kuid ära unusta, et mul ei tohi olla
last". Ja ussisarnaselt loogeldes sohval,
lisas ta juure: -Anna mulle raha selleks!"

kallab kõrist alla shampanjat
ja suudleb proleeditari Manjat.
Oo, mil tuleb kättemaks,
kajab koertele piitsa plaks,
läheb üte kopsu maks,
ja vereimeja saks,
ennem kui jõuab lugeda kaks,
on riks ja raks
kondihunnik ja werepaks".

-Hm, see juba läheb", ütlesid kõik,
-teie luules on moodsust ja modernsust.
Ärkamisaja luuletajaid meie ei vaja!"

Siis paluti mind toast lahkuda ja
ukse taga oodata. Veerandtunni parast
kutsuti mind jälle sisse. Taipasin kohe,
et asjad on täinud libedasti. Esimees
tõusis püsti, kohendas loorberipärga, mis
oli langenud kõrvadele, ja pööras mu
poole järgmiste sõnadega:

-Kirjanik ja luuletaja Willem Wint!
Narva luuletajate, kirjanike ja kunstnike
koondis võtab su vastu oma lõögipatal-
joni. Kuigi sa alles algaja oled, aga me
ol me rõõmsad, et vaimukangelaste read
on jälle tihenenud ühe edasipüüdja noor
mehe võrra. Saabugu kiiremini see päev,
millal su esimene luuletis trükis ilmub.
Nüüd aga vaja sind ristida waimurüüt-
liks ja vääriliselt pühitseda su kirjanikuks-
tunnustamist. Seepärast tee, mis su
kohus on!"

Nii saingi ma puhhmeelaseks. Olen
nüüd tunnustatud kirjanik ja luuletaja
ja kellelgi ei ole enam selle kohta ütle
mist. Mts sest, et pahatihti on mul
pohmelus—see kõik tuleb puhheemlusest.

Jaak PlaaSter.

„Halloo... ma lasen".
Berliinis juhtus niisugune eriskum-

maline enesetapmine. Kella 3 paiku öösel
laskis enese maha oma onu büroos äri
mees Kurt Schulz. Enne kui teha lõpp
eluga, ta helistas büroost ühele oma sõb
rale, ja hõigates kõnetorusse: -Halloo...
ma tasen", vajutas maha revolvri
trikli. Ärimehe sõber arvas esialgu, et
on tegemist naljaga,kuid tui ta ruttas jünd-
musekohale, leidis ta ärimehe läbilastud
rinnaga surnult eest.

Tugew lumetorm Kaukasuse-.
Moskva teatel Dfliist ümbruskonnast

on käinud üle harukordselt tugew lume
torm. Mitu silda varises tormi käes
kokku. 225 metsatöölist on jäänud jälje
tult kadunuks. Arvatakse, et nad on
lumetormis hukkunud.

Laulupeo eelproow Jõhwis.
6. skp. korraldati Jõhwis eeloleva

üldlaulupeo eelproow. Koos olid peaaegu
kõik Jõhvi kihelkonna laulukoorid. Eel-
proovi juhatas helikunstnik L. Neumann,
kes eelproovi tulemusega rahule jäi.

Berliini linnavalitsus otsustas mõne
nädala eest joogikohti seniselt kõrgemalt
maksustada, mille tagajärjel õllepoodide
pidajad kuulutasid wälia üldise streigi.
Armsakssaanud märjukesest loobuma sun
nitud sakslased peavad nüüd -Bierhal-
les" leppima tassikese rammuleemega ehk
soodaveega.

-Ärge jooge õlut", see on nüüd Ber
liini moodsaim hüüdsõna. Kerge on seda
küll ütelda, et ärge jooge õlut, aga kat
sutagu olla sakslane ja loobuda korra
pealt rahvuslikust märjukesest! Katsutagu
alistuda valitsuse rahanduspoliitika was
tu sihitud võitluse nimel loosungile, mis
selge ja populaarne!

Boheemlaskond suhtub streigi-propa-
gandasse üsna ükskõikselt. Seal ei tunta
sellest suurt sooja ega külma, et õlle hin
nad lähevad metsikult kalliks. Polnud
kunstirahval raha enne sõja algust, pole
neil seda -krabisevat ja kõtisewat" nüüd
ki, 14 aastat pärast Bersailles'i rahu.
Kuid õlut nad jõid siis ja joovad seda
ka nüüd.

Kunstirahva õllepoe uks, olgugi et
kell on ruba kolm öösel, ei sulgu silma
pilgukski: järjest tuleb juure uusi külalist,
et nuhkida üles mõni õnnelik nurgake,
kus õlleankur pole veel joodud tühjaks
viimse tilgani ja kus ankru waskkraanike
pole veel lakkunud lustlikult mulksumaft.
Uut ankrut avada perenaine ju ei rohi -
streik! Kmd laudadel, tühjade õllekannude
vahel, millelt wahlki pole veel lahtunud,
välgub pokaale mingi sogase joogiga —
see on puuviljajook -millegagi". Keegi
suures hädas tellib veini... Ühe laua ta
ga moodustub ,.laulukoor", kes hõikab
retsiteerides: -õlut, õlut, õlut..." Kui aga

Jõgedes ja järvedes vähe vett.
Wiimaste päevade sees on jõed ja

järved weedest taunis tühjad. Emajões
on kohati jää juba põhja peal, mis ka
kaladele hea ei ole, õhu puudusel ähvar
dab neid lämbumine.

Ka paljud Valgamaa, veskid, mis
ööd ja päevad läbi töötavad, on nüüd
vee vähesuse tõttu sunnitud öötöötamise
seisma panema.

Metsatööliste! rohkesti tööd.
Riigimetsatööstuse ja erafirmade et

tevõttel edenevad metsatööd praegu õi
ge hoolsasti. Viimasel ajal on erafirmad
suuremal määral ostnud metsa ja sellega
on võimalikuks saanud töölistele töö
leidmine. Käesoleva kuu jooksul töö
wahenemaist kurta ei ole. Metsamaterjali
vedamisel leiab tööd 6000 hobusemeest
riigimetsarööstuses ja sama palju ka era
ettevõtjate luures. Kevade tulekuga aga
leiavad tööd laadimisel ja palvetamisel.

Näljased metsloomad.
Olgugi et käesolev talv lumerohke

pole, on metsloomad nälja tõttu päris
julgeks läinud. Metsloomi -nähakse päris
koduloomana küünide juures tõitu otsi.
mas.

Töölisrajoones lõppesid õlletagava.
rad varem kui kodanlises Westenis

lukkegi.
Õllestreik on juba ka valitsusele teki

tamas muret, kuigi valitsus otsustas
kõigi abinõudega alata energilist võitlust

veini nõudmine. Weel samal päeval,
kui õllestreik, olles ametlikult juba kuulu
tatud välja, ei olnud haaranud kogu
pealinna, terve rida wäike-restorane
kauples veini wiis-kuus korda rohkem
harilikust. Esialgu poolpudelitena, siis
pokaalidena ja viimaks õllekannutäitena

Tuulekiirul hakkas kasvama odava streikijatega. Kolm suurt õlletrusti Berliinis
on lubanud oma ettewõttelst vallandada
ligemale 7000 töölist ja ametnikku. Rah
vussotsialistid, kurikuulsa Hitleri mehed,
kelle poole hoiavad ka paljud õllepood-
nikest, on õllestreiki hakanud agaralt ka
sutama selleks, et rahulolematust walit-

.u U...U.U» sul- wastll fümenboba ja ,fo(fa fuutele
Rasoas nBubminc ta likööril- See tõik wanameh-l-"—Sinb-nburgil- --ls-irwail

presidendivalimistel ninanipsu mangida.
Kuna õllestreik on kutsutud välja kõrge
test maksudest, siis on selge, et leidub
küllalt sogast vett poliitilistele õnnekütti-
dele. Ühest varemast õllestreigiü, mis oli
1904. a. on teada, et streik aitas sot
sialistidele riigipäeval ühe koha juure
võita. Nii on õllestreik võtmas üsna
oluliselt poliitilisegi kaaluja tähtsuse.

Peale Berliini ja Hamburgi õllestreik
mujal siiamaani weel pole pinda leid
nud.

osutus aga paljudele rajoonidele, eriti
kus tööpuudus annab end tunda, liig
kalliks ja joogikohtade letile ilmus puu-
viljaweine. Pudelitena ja klaasidena.
Hiigla veoautod, laaditud raskete pude-
likastidega, voorisid Berliini kuulsast
Werderist, kuhu suvel kirsipuude õitse
mise ajaks koguneb kümned ja sajad tu
handed pealinlast, et juua aedade vilus
klaas kirsiweini. Paljude! õllepoodidel,
eriti töölisrajoones, ilutseb juba silte:
„S»n õlut ei müüda!" Mõnes kohas,

Meeleolupilte Berliini õllepoodidest.

Maiasmokad kriisimaksu alla.
Aafi sissetulekuid riigile

Majanduskriisi tõttu vähenevad riigi
sissetulekud maksudest. Eelarve täitmiseks
tuli otsida allikaid ja esimeses järjekorras
peatuma jääda jõukama rahvakihi mak-
sustamiswõimaluste juure. Majandus
ministeeriumi arvates maiusainete mak-
sust amme vastaks siin loodud põhi
mõttele, sest neid ei tarvita kehvemad
rahvakihid pea sugugi, keskmine kiht har-
wem ja järjekindlaks tarvitataks on jõu
kam rahvakihi. Selle kavatsusega seotud
maiusainete tööstus ei esine tähtsa tegu-

loodetakse 400.000 krooni.
rina rahvamajanduses ja tema toodang
on meil kõigest 2—3 prots. meie töös
tustoodangu väärtusest. Eelnõu järele
eksportkaup maksustamise alla ei kuulu.
Kavatsetava maksuga loodetakse tulu
saada umbes 400.000 kr. Vastav eel-
nõu on majandusministeeriumil valmis
ja esitatakse vabariigi valitsusele.

Uuendage „PiU]a Eesti" Ja
..Alutaguse Elu" tellimist.

§ F. M. F'ellmann. S
1 Mm ei soovi abielluda.!

• Romaan. ■
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Vaevalt minutit kümme hiljem
kriiskas esimene vabrikuvile, kauge
mal urises madalalt sireen. Algas lõu
navaheaeg.

Tööstusest tulid üksteise järele juh
tivad ametnikud, kadusid oma tuba
desse, et end pesta ja oodata gongi,
mis kutsub sööma. Mõned tulid juba
varemini söögituppa, keskustelid ehk
lamasid mugavates toolides veran
dal. Oli alles mai, aga juba põletas
päike ja lämmatav soojus koos imal-
vängete lõhnadega, mis tõusid maa-
õlist ja lilledest, pani pööritama, eriti
need, kes hiljuti olid tulnud põhja
poolsematest maadest. Mgand Meüer
nägi vaeva, et seda mitte lasta paista
välja. Ta häbenes Schultzi, kellel higi
laiade nõredena üle tolmunud näo
jooksis. Aga peainsener ei teinud sel
lest väljagi, võtmata vaevaks püh
kida harwa üle otsaesise, ja täitis väsi
matult oma kohust. Vigand Meiler
pidas temast väga lugu, aga iga lõu
na vabastas ta end rõivastest oma
toas ja jooksis külma duschi alla. See
oli mi karastav.

Täna leidis ta oma toast kõvera
mehikese, kes tema sisse astudes too
lilt püsti tõusis ja märgatava katse
tegi end sirgu ajada, kuid loobus sel
lest kohe ja sõnas hädise naeratusega:

T„Lubage tutvustada —^Isai Chig
eie olete vist auväärt härra arhitekti.
Meiler, kui see on teie tuba?"

«Seda küll, väga rõõmustav. Võin
ma midagi teha härra Chigi heaks?"

«Mida minusugune vanamees enam
vajab?" Chigi naeratas sõbralikul
ilmel. «Kõne alla võtvad tulla ainult
teie soovid, härra Meiler."

Noor arhitekt igatses ainult jahe
dat kümblust ja ta ohkas mõttes.

«Lubage tähendada, et õieti ma ei
imestanudki esmalt, et kõnelete minu
emakeelt. Palavus teeb hajameelseks".

«Miks ma ei peaks siis kõnelema
teie emakeelt? Seda kõnelevad siin
paljud. Täna viibin Campinas, et kü
sida, kuidas siin teile meeldib".

Meiler tõmbas nõretava järgi
õlgadelt ja naeris.

«Väga kena, tänan. Ja see on teie
ainukene huvi?"

«Miks? Teil võib ju puududa mi
dagi muudki, eks ole? Olete noor, teil
on hea teenistus. Võib juhtuda, et
wahete-wahel läheb aeg igavaks siin
keset võõraid inimest ja tefet seda
rämpsu."

«Seda pole karta. Mul on töö,
härra Chigi."

«Ma ei kõnele mitte tööst. Kõnelen
teist. Näiteks, kui töö lõpeb. Kui tuleb
õhtu. Kui öö tuleb."

«Olete väga uudishimulik, härra
Chigi."

«Kas tõesti? See on minu amet,
see on üks osa minu ametist, olla
uudishimulik, kui teie seda nii nime
tate. Kuidas ma võin muidu teada,
mida inimesed soovivad? Mõnikord
nad räägivad üht, aga mõtlevad

teist."
„Need on siis väga omapärased

inimesed".
„Jnimesed on kõik väga veidrad.

Kui nad otsekohe ütleksid, mida nad
soovivad, siis oleks minu amet hõlp
sam. Mida soovite teie, mu härra?"

„Praegusel momendil ei muud kui
külma vett".

„AH, mitte seda! Näiteks pikema
aja jooksul? Ajaviidet?""

„Mul ei jattu aega ajaviitmiseks".
„Küll jätkub. Kui ajaviidet pole,

siis pole ka aega enese jaoks. Ja see
maksab end kätte. Ma aitan valida.
Palun, ütlen ma, soovige midagi. Siin

on kõike". -
Ta viskas paki paberid lauale, ja

weel teise ja kolmanda. Ta mapp heitis
ülemeelikalt oma kirju sisu välja, see
kattis laua, toolid.

„Noh, vaadake", ütles Chigi pakku
mise rõõmus, „kõik, mida aga soovite
ja mida te ei soovi. Raamatud, vei
nid, sporditarbed, õngeridvast kuni len
nukini, kõik, mida aga soovite ja mida
te ei soovi".

Meiler raputas pead.
„Ärge püüdke mind koormata sel

les palavuses niisuguste kolidega, härra
Chigi. Supeltrikoo tõin ma omale kaasa,
võimlemiseks ei tarvita mingisuguseid
spordiwahendeid, ja veinikeldrit ei
hakka ma ka omale toetama".

«Tähendab, teie ei soovi midagi?
Närimisekummi vahest? Ehk linast Üli
konda? Ameerika kingi? Värskenda
vaid kompvekke?"

Linast ülikonda? See meelitas. Sel
lega polnud ta end varustanud.

«Paar suwiülikonda kuluks ära.
Kui kallid nad on?"

Kohe oli Chigil käes hallwalge
mõõdupael ja ta võttis mõõtu, mär
kis arvud oma mustade nahkkaantega
taskuraamatusse ja lõi siis lahti hin
nakirja. Siinjuures arvestas ta hin
nad markadesse ümber.

Meilerit hämmastas ta kiirus ja
rahu, ja ta tundis end sellest kaasa-
kistuna. Pealegi tundis ta end oma
praeguses ülikonnas lausa nagu ahjus.
Ta valis järsku, kõhklemata.

«Aga toimetage kätte kähku, kui
nüüd juba korra on tellitud."

«Jalamaid. Otse Bukarestist."
«Kas pean maksma kohe?"
Vanamees naeris.
«Ostke, ostke, kõike, mida aga ja

kuipalju soovite. Teie saate kaksküm
mend tuhat marka. Kulud katab firma."

Meiler oli hämmastatud.
«Seda ma pole weel kuulnud! Ja

kust teie teate kõik nii hästi?"
Chigi naeris isalikult.
«Kui ööbikud valjusti laulavad",

jatkas ta siis,meie metsades laulab
neid tuhandeid, mu härra—, kui lähed
heledalt säravad, kui akaatsiad õitse
vad nagu lõhnav, joobnustaw val
gus — siis tahad kuulda naise naeru,
suudelda, tahad tantsida — jah, weei
rohkem. Kenamad naised Rumeenias
ootavad..."

Veri valgus Meilerile näkku. Ta
oli vihane. Mida see mehkeldaja en
dale lubab? Ja juba teist korda kõlas
gong. Nüüd kandis Stefanica ühes
Doricaga söögi ülesse.

«Tahate teenida kupeldaja naha-
täit? Julgege siis weel kord ilmuda

minu juure sarnase asjaga! Täna ma
olen ebatavaliselt suuremeelne, kui ma
teile nüüd ütlen: välja!"

Chigi avas oma mapi ja peitis
sinna põlatud kauba. «Täna teie ei
soovi, aga homme, wõib-olla ülehom
me, kuid nelja nädala jooksul kind
lasti."

«Noh, seda teie ei näe!" hüüdis
Meiler erutatult.

«Ma juba tean", naeratas vana
mees. «Ja tulen taas."

«Jätke see asjata vaev!"
Pahameelega lõi Meiler ukse enda

järel paukudes kinni. Halvas tujus ta
tuli söögituppa, pesemata, higine ja
näljane. Söök auras juba laual. Schultz
ja nooremad ametnikud sõid; puudus
paar vanemat ametnikku, ka Kissel-
jakki, direktorit, polnud.

6.
Aa Mignonist pole teie leidnud
^ jälgegi, Chigi?"
«Mitte kõige vähematki, madam."
Vanamees istus puhates Manefcu-

tööstuse härrastemajas laua taga, tass
mokkat ees. Peaaegu armastusväär
selt kohtles ta pilk saledat, nooruslikku
naisekuju, kelle sügawmustad silmad
vaatasid talle küsivalt.

«Mitte midagi ma pole temast kuul
nud, madam."

«Kust te teda otsisite, Chigi?"
«Kõikjalt, kus olen käinud ja kus

mu tuttavad teda oleksid võinud
näha."

«Ja ta pole sattunud nende naiste
kilda?"

«See polekski nii halb, madam.
Seal on neid mitmesuguseid."

(Järgneb).
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Kalurite 10. kongress palmipuude
üleriikline kalurite keskorganisatsioon ellukutsumisel.

Raske maianduskriis, mille all kan-
natawad praegu kõik rahvakihid, an
nab md Valusalt tunda ka kalureile.
Üldiste raskuste kõrwal tabasid kalureid
läinud aastal meel mitmesugused loodus.
Md kahjud ja kaotused. Kogu põhjaran-
nikul ja samuti ka Saaremaal äpardus
püügihooaeg peaaegu täieliselt kawsaagi
puudumise tõttu; teisal, kus saak oligi
rahuldav. andis end terawalt tunda
turgude puudus wäljaweetawatele kala-
kaupadele; paljudes piirkondades wiifid
hooaja lõpul ja talipüügil tormid ja
jää ära püünised. Peaaegu igal pool on
kalurid nende hädade ja õnnetuste tõttu
sattunud raskesse seisukorda.

Kalurite hädade ja raskuste ning
kodumaa kalanduse olukorra üldiseks
parandamiseks ja korraldamiseks on ker.
Anud päewakorrale Eesti kalurite-pere
üleriikliku keskorganisatsiooni ja kutseesin
duse ellukutsumine. Selleks Eestt üleriik
liku kalameeste seltsi ja Eesti kalaasjan
duse tegelaste ühingu kutsel palmipuude-
pühal, 20. märtsil, Tallinnas astub kokku
10. üleriiklik kalurite kongress, kus tuleb
kaalumisele ka organiseerimise küsimus.
Kongressist wõtawad hääleõigusega osa
kõik kalurite organisatsioonid oma esin
dajate kaudu, keda Valitakse iga 25 liik
me kohta üks. Randadest, kus organisat
sioonid puuduwad. Valitakse saadikud
samadel alustel kalurite üldkoosolekul.

Kino majaomanlUe Mli ühinema;.
AS majaomanike selts kahe asemel.

Ühinemise palawik on Narwas ju
ba niikaugele läinud, et nüüd on ühi
nemas kaks majaomanike seltsi. Ühi
nemise asjas on majaomanike seltside
juhid juba omawahel nõupidamisi pi
danud ja leidnud ühinemiseks ühise
aluspinna, nõnda et kahe settfi ühi
nemine on saamas tõsiasjaks.

Narmas on kaks majaomanike seltsi:
Narwa majaomanike sette ja Narwa
kinniswara ja wSikemajaomanike selts.

Esimeses seltsis on liikmeid 400 ja teises
360 ümber. Läinud pühapäewal tuli
kinniswara ja wäikemajaomanike seltsi
üldkoosolekul ühinemise küsimus kaa
lumisele, kusjuures ühinemine kiideti
heaks. S. märtsil peab ka Narwa ma
jaomanike selts oma üldkoosoleku, kus
samuti ühinemise küsimus tuleb otsus
tamisele. Samal ajal on kuulda juh
tidelt, et ühinemiseks ei wõi takistust
tulla, ja nõnda saab Narwa ühe ja
tugewa majaomanike seltsi.

12.148 uut kinnisvara-omanikku.
Weel kinnitada Petseris 2006 ja Narwa-tago 100 üksust. — Soowi-

awalduste tähtaeg lõped 1. aprillil.
Petseri ja Narwa-taguste maade kin-

niswarade kinnistuskomisjon, mis algas
tegewust 1927. o. sügisel 3 komisjoniga
Petseris ja ühe komisjoniga Narwas, on
oma tööga lõpule jõudmas. Narwa kin
nistuskomisjon lõpetas oma tegevuse
juba läinud aasta kewadel ja pooleli
jäänud asjad wiidi Ae Petseri. Kuni
käesolewa ajani on Petseri ja Narwa-
taguste Maade kinniswarade kmmstus-
komisjonilt kinnitatud 12.148 üksust,
nende hulgas 2007 üksust Narwa-tagu-

seid maid. Kinnistada on weel Narwas
tagustes waidates (Omuti 1. ja Skar'
jatina külades) 100 ja Petseris 2000 ük-
fufc ümber. Toimetust on seatud sisse
selle aja jooksul kokku 14.444 üksuse koh
ta, millest nagu juba tähendatud 12 148
uisust on kinnistatud. Ülejäänud osa on
tulemas kinnistamisele, millega loodetakse
jõuda lõpule umbes aasta pärast. Soo-
wiawalduste wastuwõtmise tähtaeg kin-
mstuskomisjonis lõpeb r. aprillil.

A;utaU»udteela;te4aiia(l.-;MeJiit
Uus liit astub wabadussõjalaste keskkiiidu liikmeks,

Läinud pühapäewal peeti Tartus
NMKÜ ruumes raudteelaste-wabadussõ-
jalaste liidu asutamiskoosolek, millest Võt
tis osa üie maa 60 esindajat. Peale sõ-
nawõtmisi koosolek otsustas üksmeelselt
asutada Eesti raudteelaste-wabadussõja-
laste liit, mille ümber tahetakse koondada
kõik Vabadussõja kaasa teinud raudteela
sed, keda arwatakje olewat 500 ümber.
Samal koosolekul otsustas uus liit astu-
da Eesti Vabadussõjalaste keskliidu liik
meks, et ühisel jõultegutseda ühiste ees
märkide ja sihtide taotlemiseks.

Uuele liidule waliti 7-Wmeline
juhatus: esimeheks E. Tupits Narwast,
abiestmeheks Tamm Jrboskast, sekretäriks
Simson Tartust, abisekretäriks Vrücker
Tartust, laekuriks Reinwart Tartust, Va
rahoidjaks Lambakahar Tartust ja ame
tita liikmeiks Brachmau on Narwast. Re
visjonikomisjoni toa liti Allik Narwast,
Mikk ja Klaus Tartust.

Asutatud Eesti raudteelaste-wobadus-
sõja laste liidu asukohaks jääb Tartu
linn.

Nalja ja naeru õhtu „Võitlejas“
Seltskonnategelased-näitlejad juba „lamdipalatvik«s".

öhtn lõpeb Palli ja tralliga.
Laupaewa, 12. märtsi õhtul algad

publiku tormijooks „Wöitlejale". Seal
tuleb esietendusele maailmakuulsa prants
lase A. Dinteri komöödia «Salakauba
vedajad", kus on tegelasiks Narwa selts
konna toed ja aluspalgid. Miks selts
konnategelased lawale tituwad, see lüsi-
mus ei olegi nii peadmurdew. Nad taha-
wad publikule pakkuda ühe nalja ja
naeru õhtu, ja tõik arwawad, et fee neil
hiilgawalt korda läheb. Juba paljas
nende ilmumine lawale tekitab publikus
heatujulist lõbusust, mis paisub üha kõr
gemale ja kõrgemale. Millega see lõbu-
suse üleskruwimine lõpeb, seda on wõi-
matu ennustada. Ametlikuks lõpuks on
küll ette nähtud tants.

Nagu kuulda, põewad isehakanud
näitlejad juba praegu lambipalawttku.
Abilinnapea Bachmann kurdab, et te
male antud osa on pikk ja nõuab ennast,
salgawat päheõppimist. Linnavolikogu
juhataja Hanstng kardab kangesti, et
togu see jant lõpeb publiku suure naeru
lagina all, milline ei ole tingitud puht-
kunstilistlt põhjusist, — tema kui lawas-
taja on wastutaw kõige eest. Inspektor
Reggo, kui peasalakaudawedaja, on suu-
res mures, kus enne »näitemängu-tege-
mist" saaks natuke .praktiseerida", —
kuuldawasti tahtvat ta seks otstarbeks
Läti-WaUa sõtta, koos abnnspektor M.
Speegiga, kes kah satakaubawedajaks.
Reid kawatsusi peab terawasti silmas
Pikow, kes mundrimehena — ratsapiin-
vahina lawal tõotab süüa Narwa daa
mide südameid. Muurmetsä, kes mängib
kõrtsmikku, näib oma osaga salamahti
rahul olewat, seda enam, et talle on

antud tütar — pr. Neggo, kelle eest tal
tuleb näidendis isalikult hoolitseda. Ma
jor Lepp mängib wahwat taga varawäe-
last, kes paneb mängu ka oma mundri
itu, kuna hr. Saks mängib aristokraat
set kohtusatsa. Proua Dener pead esin
dama kõrtsis naisollust, — eks näe, kui-
das auwäärr proua sellega hakkama saab.
Kõige ilmsüütum osa on .Põhja Eesti"
ärijuhil härra Pihlaul, kes mängib
.pursuid."

See ennenägematu nali .Wöitlejas"
algad peale kell 7ä9 õhtul, kui maa
värisemist ei juhtu. Meeleolu mitmekesis-
tamise mõttes näidatakse weel ilusat ja
luulelist elawat pilti noorkotkaste laagri-
romantikast, õpetaja M. Speegi energi-
ijsel lawasrusel. Noorkotkaste laagri heaks
lähebki kogu sissetulek õhtust, mis lõpeb
peadpööritawa jalakeerutusega, s. o. pal
liga ja palli tralliga.

Elektrttarwitus Narwas
kaswab.

Narwas näitab elektritarwitajate arv
järjest tõusu. Wõrreldes käesoleva märtsi
kuu abonentide arwu möödunud aasta
jama kuuga, on elektritarwitajate hulk
kasvanud 150 võrra. Praegu on Nar
was üle 3.300 elektriabonendi.

Ööwalwe apteegid.
Kuni 12. märtsini on ööwalwe 3. Lusti

apteegis, J. Lusti apteegis, Suures tan. 13.—
18., märtsini on ööwalwe Peetri apteegis, Peet
ri platsil. N.-Iõesuus on ööwalwe alewi aptee
gis, Wabaduse tän. ja Jõhvi» — ZSHwi alewi
apteegis. Turuplatsil.

Alutaguse
Estoonlaste külaskäigueteu-

dns Narwa teatris.
Pühapäewal.Silwa" Milwy Laidiga.

Mait Metsanurga .Haljal o k-
sai", mida .Estoonia" draamatrupp
oma külaskäiguetenduseks kolmap., 9 skp.,
mängib Narwa teatris, wäärib huvi ja
tähelepanu oma uudsusega. Oma „Wa-
gade eluga" näitas Metsanurk aastate
eest, et ta oskab meisterlikult kujutada
maainimest ja -olusid, nüüd esitatawas
uudisteoses näeme, ei ta õige põhjalikult
tunneb ka linna tõusikut, alewimajaoma-
nikku ja seda nooremat põlve, kelle edasi
ehitada jääb meie rahwa ja maa tule-
wik. Külasetendusel on kaastegev suurem
osa „Estoonia" draamatrupi näitlejatest.
Näidend on lawastatud Hanno Kompu-
selt.

Pühapäewal, 12. skp., Milwy
L a i d i kaastegewusel E. Kalmani ope
rett ..Silwa", esietenduse koosseisus,
orkestri saatel. Silwa osas—M. Laid.

Teatribüroo.

Eesti kaitsewäe kõige Waue-
ma üksuse juubel.

1. jalaw.-rügement 15-aastane.
25. aprillil s. a. pühitseb esimene

eesti rahwnswäeofa, 1. eestt polk,
praegune 1. jalawäe-rügement oma
15 a. juubelit. Tähendatud wäeosa
on meie kattsewäe kõige wanem üksus.
Ta loodi Rakweres 25. aprillil 1917.a.

Sõdur põgenes wüeosast.
Läinud esmaspäewa õhtul lahkus

omavoliliselt wäeosast 1. jalawäe-rüge-
mendi 5. kompan i reamees Arnold U n t.
Sõduri põgenemisest teatati ametivõi
mudele, kes asustd jooksiku tabamisele.

Nurun laulupeost 892 Hr. ülejääki.
Osa ülejäägist laulukultuuri tõstmiseks

Narwas ja Alutagusel.
Läinud aasta juunikuus Lauljate liidu

Wirumaa osakonna korraldusel Narwas
peetud 4. Aewirumaattne laulupidu on
annud ülejääki 892 kr. 76 senti, nagu
see nüüd lõplikult selgunud. Ü ejäägist
määrati Lauljate liidule l50 kr , kuna
ülejäänud osa määrati laulukultuuri tõst
mise fondiks Narwa ja Alutagusel. Fondi
kasutamine sünnib Lauljale liidu liikme
teks oiewate Narwa kooride esindajatest
moodustatud toimkonna kaudu Lauljate
liidu Wirumaa osak. heakskiitmisel.

Lauljate liidu Wirumaa osakonnal
on kavatsus eeloleval suwel korraldada
lühikesed koorijuhtide kursused, mis kes
taksid umbes 4—5 päeva. Kursuste koht
ja täpne aeg on weel lahtine. Arwata-
wasti peetakse need Kundas wõi Rak
weres.

Narwa saab poiste spordi
liidu.

Neil päewil jõudis Tallinnast Narwa
NMKÜ poiste-osak. sekretär K u n k s,
et NMKÜ linna osak. noori nende töös
instrueerida. Ühtlasi wõeti üles poiste
spordi-liidu organiseerimise küsimus, mil
leks astuti kohe tegelikke samme. Ühisel
kokkuleppel NMKÜ ja skautide malewa
uhtidega reedel, 11. skp., kell 6 NMKÜ
inna osak. ruumes astub juba kokku

poiste spordiliidu asutamise koosolek.
Poiste spordi-ttit mitmesuguste noor-
joorgamsatstoonide koostöö tihendujana
ja lühendajana oleks löigiti wajaline ja
terwitataw koondis Narvas.

Maauteekubjas WSgiStaS
karjatüdruk».

16-a. Vägistatud neiu sünnitas lapse.
Läinud nädala lõpul sünnitas Moka wallas

elutsew 16-a neiu Agnes S. lapse. Alul noor
ema ei tahtnud isa päritolust mldagi teatada,
kuid ema pealekäimisel tunnistas wiimaks, et
lapse isaks on Zõhwist 6 km. eemal asuwas
Kõrve kõrtsis elutsew Theodor W., kes tütar
lapse wägistanud, kui see kõrtsi läheduses kar
jas olnud. Tütarlaps häbenenud asjast kellelegi
rääkida. Ema teatas loost 7. skp. ZSHwi krimi
naalpolitseile, kes asus asja juurdlema

Theodor W. on 60 a. wana, wallaline,
ametilt maanteekubjas.

Narva raudteelaste hoolekande
ühingu uus juhatus

jagas ametid omavahel järgmiselt: esi
meheks E. Tupptts, abiks ins. Iüttsson,
sekretäriks Samuel, abiks Roode, laeku
riks Allik, abiks Rebane. Ühingu nais-
komitee esinaiseks waliti pr. Tuppits,
abiks pr. Rebane, sekredäriks prl. Kriisk,
abiks prl. Tahlström, laekuriks pr. Brach-
man, abiks pr.Wiira, ametitaliikmeiks prd
Parre, Johanson ja Roode. Lauluringi
juhiks waliti Rebane, abiks pr. Johan-
son, näiteringi juhiks Roode, abiks pr.
Tupits, spordiringi juhiks ms. Iürisson,
abiks prl. Tahlstrõm.

Põllutöökool Narwas asu
tamisel.

Alutaguse põllumeesteseltsil on ka-
watsusel asutada Narwa põllutöökool,
kus ümbruskonna noored põllumehed
wõiksid omandada wastava kutsehariduse
põllunduse ja karjanduse alal. Kool kuju-
neks välja järk-iärgult kursustest, millest
estmene kuuajalise kestvusega korraldatak
se Narvas juba märtsi lõpul. Kooli üle-
walpidamise kulud tavatsevad kohalikud
põllumajanduslikud organisatstoonid oma
kanda wõtta.

Narwa Pagarttööttste streik
tulemas?

Narva pagaritööliste ühing pidas
Helsingi tän. S oma aasta-koosolekut,
millele oli ilmunud kõigest 13 pagaritöö-
Ust, kuna Narwas pagaritöölisi on ico
ümber.

Õötõökeelu seaduse muutmiseks hiljuti
saadeti hasommile pagariäri omanike ja
pagaritööliste märgukiri, milles nõuti, et
tööd hommikuti lubasaks alata tund ae-
ga varem, kui seaduses tähendatud —
kella 4 asemel kell 5 homm. 13 koosoli-
jat otsustas korrata seda märgukirja ha
sominile.

Pagariäride omanikega, kes kavatse-
wat asuda tööliste palkade kärpimisele,
koosolek otsustas astuda läbirääkimistes
se. Kui need läbirääkimised ei peaks and-
ma tagajärgi ja palkasid siiski kärbitakse,
kaalutawat Narwa pagaritööliste streigi
väljakuulutamist.

Osaline tööseisak Narva lina
vabrikus.

Läinud esmaspäeva hommikul kella
10 paiku murdus Narwa linavabriku
kudumise-osakonnas telgesio käima panew
peawöll, mistõttu töõsaalis kümmekond
telge jäi seisma. Osa töölist ott sunni-
tud minema töölt koju. Teisipäeva hom
mikul seati murdunud wõü uuesti korda
ning peale lõunat töö jätkus harilikus
korras. Wölli paranduse tõttu tuldi teist-
päewal tööle alles kell 1 p. 1. ning töö-
tati kella 9-ni õhtul.

Protokoll märgib eksimusi.
Nekrutite viperustega ^kroonusse

minek.

VV

Vanasti oli moes «kroonusse--mine
kut ja sealt tulekut lärmikalt ja wiinawõtuga
pühitseda. Maal peetakse sellest praegugi weel
lugu. Raudteepolitsei protokoüide-regisrer läi
nud nädala kohta kõneleb argumenteerivalt
selgeimat keelt selle kohta: igasugu wiperust
juhtus rrekrutitega .,kroonusse--minekul. Must-
west pärit olevad nooriõdurid Parvel Sakolow,
Pawel Schanin ja Wassili Gusjew ronistd „soo-
ja peaga" Mustwee-Sonda kitsaroopalisel raud
teel kaubawaguni rõdule ja kawatsestd sel moel
reisida kaitsewäe komisjoni. Rongi saabudes
Tudu jaama märgati «jäneseid-, Reed jõudsid
aga õigel ajal rongilt maha karata, enne kui
„timbutajad" juuve pääsesid. Mehed tabati
sirski ning igaühele neist koostati kaks proto-
kolli: joobnult waguni rõdul sõitmise ja liiku-
walt rongilt maha hüppamise pärast. Küttejõu
jaama juures müttas ülemas tujus kakelda
salk tulewast kroonumehi, kusjuures ühel nek
rutil löödi nina weriseks. Politseil ei läinud
korda kaklejaid kindlaks teha. — Iõhwi jaama
juures „õiendas arweid" keegi Woka walla
mees Korsten ja Konstantin Reschkin, mille
tulemuseks oli, et Korsten lõi wastafel pudeli
ga pea weriseks. Meestele koostati awalikus
kohas kaklemise pärast protokoll. Aleksei Gu-
bõschkmile aga, kes elab Pada wallas, „sadas
kaela" protokoll tühjapalja wiina maitsemise
pärast wagunis.

Rongiõnnetus Sonda-Mnstwee lii-
nii. 5. skp. jooksis Sonda-Mustwee kitsaroo-
palisel raudteel reisijaterongi saabudes Awinur-
me zaama üks kolmanda klassi wagun ühe rat-
tapaariga rööbastelt maha. Õnnetuse põhjus
selgumata. Inimestega õnnetust ei juhtunud,
samuti jäi raudtee rikkumata.

Õnnetusi töölistega. Sonda raudtee-
jaama wedurijuhi abi Moorits Kalmus wigas-
tas töö juures wasaku käe. — Narwa raudtee-
jaama wagunite-kütjal Aleksander Smirnowil
jäi kelguga puid wedades parema jala kand
raudteerööpa ja kelgujalase wahete, wäänades
raskesti. Vigastatu wabastati nädalaks ajaks
töölt.

Protokolle raudteelt. Iõhwi elanik
August Sakert wõttts oma pojale, .kes wanem
kui kümme aastat, rongil reisimiseks poolehin-
nagu pileti. Wastawa määrustega on poole
piletiga raudteel reisimine wõimaldatud ainult
alla 10 aastat wanadele lastele, mispärast A.
S. langeb nüüd karistuse alla. — Awinurme
elanik Aksel-Woldemar Ialak mürgeldas joob
nud olekus rongil ning hüppas jaamas liiku-
walt rongilt maha. — Liikuwalt rongilt maha-
hüppamije pärast wõetakse weel Vastutusele
Rakweres elutsew Paulme Nigol. — Narwa
elanik Johannes Siiward lärmitfes joobnud
olekus rongil Oru ja Vaiwana jaamade wahel

Mida kõike ei warastata. ühel päe-
wal leiti Sonda raudteejaamas, et ühel kau-
bawagunil oli ukse woodrilaud lõhutud ning
ärawiidud. Nähtawasti oli keegi selle warasta-
nud. Asjast teatati raudteepolitseile.

Tehase tänava ^terroristi" uued
patud. Narwas, Tehase tän. nr. U elab kum
maline mees, Eduard Feldmann, kes ei saa
päewagi läbi, ilma et ra mõne karule mbuga
hakkama ei saaks. Hiljuti ta warastas Narwa-
jõe kaldalt kalurite pukid ja tegi need turul
wiinarahaks, ähwardas majaperemeest, kus ta
elab, kirwega tappa, lõhkus smä elukorteri sei
nu ning mürgeldas muul wiifil ööseti, rikkudes
majaelanikkudr rahu. Neil päewil teatati polit-

PQIlumBjanduslihud kursused kum
mikul.

6. ia 7. skp. korraldas Iõhwi põllum.-
selts Tammiku asunduses põllumajan
duslikud kursused, kus käsitati kriisist tin
gitut põllumajanduslike tootmisviiside
muutmise võimalusi. Talupidajaid oli
koos üle 50.

Pealinlaste 6 wõrkpalliwõi-
t« Narwas.

Pühapäewal peeti eesli ühisgümnaa
siumi wõimlas Narwa-Talliuna linnade-
Võistlus käsipallis. Wörkpallis kohtasid
Tallinna ..Kalevi" ja Narwa hokiklubi -
n.-ü. ..Astra" koondise naiskonnad. Wõtt-
sid tallinlased 2:0 (geimid 15:3 ja 18:16).
Meeste-võrkpallis võistlesid k.-s. „Wöit-
leia" sp.-osak. ja hokiklubi koondis ja
Tallinna „Russ". Wöitsid pealinlased
tugewa ülekaaluga 16:77 (37:10). Wii-
mane Võistlus peeti korwpallis hokiklubi-
„Astra" koondise ja Tallinna .Kalevi"
naiskondade wahei, mille jällegi wõitis
..Kalev" tulemusega 12:26 (4:16).

Eelmisel päeval peetud käsipalliwõist-
luste!, mis peeti Eesti esivõistluste tsük
lis, kaotas võrkpallis n.-ü. „Astra" nais-
kõnd Tall. ^Kalevile" 0:2 (7:15 ja 5:15).
Korwpalli-võistlus Tallinna ringkonna
meistri „Russi' ja Põhja-Eesti ttngk.
meistri k.-s. „Wöitleja" sp. osak. mees
kondade wahel lõppes tallinlaste hittga-
wa võiduga 76:7 (poolaeg 27:3). Lõ
puks mängisid Eestt estwõistluste tsüklis
n.-ü. .Astra" ja Tall. Kalevi" nais
konnad, mille wõitis „ Kairo" 23:32
(14:19).

Wiljawargus Jllukal.
Illuka vallas Kännu külas varas

tati talunik A. Settohwi aidast 700
puuda wilja. Margus pandi.toime öösel
ja aita sissepääsemiseks lõhuti ära aida
põrand. Mitt viidi ära hobustega. Loo
detakse waraste peatset tabamist.

Mõne reaga.
Lõpp töötute ebasündsale käitu

misele. Üksikud Narva töötud on end
linnavalitsuses sagedasti ebasündsalt
Üleval pidanud. Raekoja ruumides on
lärmitsetud ja hiljuti viskas 18-a. ula
kas kiviga hoolek-osak. aknast sisse. Lm-
nawalitsus otsustas wõtta ulakate wastu
karmjd abinõud tarvitusele.

Loterii 15. juulil lubati korral
dada Wlgastatud sõjameeste ühingu
Narwa osakonnale.

Kunda tahad liunaõigusi. Uueks
linnakandidaadiks Virumaal on Kunda
alev, kes kaalub võimalusi, et hakata
iseseisvalt linnaseaduse alusel elama.

AluSturwas põllumehele liig
kallis. Turb u lõikaja te palgad olid seni
ühtlustamata ja ühingud maksid töölis-
tele juhusliku kokkuleppe järele tasu, mis
enamikus normaalsetest palkadest kõrge-
maks kujunes ja turba tarvitamine põl
lumehele liig kalliks kegi. Turbaühingute
liit asus lõikamiskulude normeerimisele,
mille järele Wirumaal kuiva turba kant-
meetri eest tuleks töötasu maksa 70 senti.

Raudteelaste esindajatekogu koos
olekule, mis peetakse Tallinnas 20. märtsil,
läheb Narwast 19 esindajat, kelle hulgas juha
tuse liikmed terwes koosseisus.

Walga raudteelased Narwas külas.
Walga raudteelaste näiteringilt ja meeskoo
rilt korraldati Narwas raudteelaste perekonna
õhtu, millest wõeti osa haruldaselt elawalt Sel
perekonnaõhtul esines ka Narwa raudteelaste
segalaulakoor hea eduga.

seile Eduard F.-i uutest wägitükkidest: ta wa-
rastanud samas majas elutsewa Gustaw Jõe
saare lukustatud kuurist raudwoodi, nalsterah-
wa jaki ja meesterahwa palitu 17 kr. wäärtu-
ses. Voodi teinud ta Peetri turul rahaks, ku
na warastatud palitu pannud selga ning läi-
nud Kreenholmi, kus peksnud oma lahutatud
naist. Naise juurest tagasi tulles tunginud ta
oma majaperemehele kallale ning peksnud seda
„mehemoodi", kuid sellest polnud weel küll: G.
Zesaarele andis ta weel tubli nahatäie seepä-
rast, et see käis politseis tema peale kaebamas,
ja lõhkus maja aknad. Kuna kaldutakse arwa-
misele, et märatseja pole enam täie mõistuse
juures ning on muutunud ümbruskonnale kar-
dewaks, siis tegi politsei korralduse tema wan-
gistamiseks. Pühapäewal ta areteeriti ja pai
gutati Vesterwalli wanglasfe.

Plfiekfimufi. Kreenholmis nr. 16-68
elutsewalt Valter Ollit süüdistatakse kaitiewäe-
teenistuse seaduse rikkumises. — Awalikud nai
sed Veera K. ;a Linda S. wõetakse vastutu
sele sihilikult arstilisest järelewalwest kõrvale
hoidmise pärast. — Narwas, Posti tän. nr. 5l
asuw V. Pshibischi juukseäri oli awatud kauem,
kui seda sundmäärus lubab. — Iganenud pea-
tusioaga elas kodakondsuseta Aleksander Karo-
lew. kelle elukoht Narwas, 1. Uusküla tän. nr.
2. — Joobnult lärmitsesid tänawal Narwas
elutsevad Ferdinand Schneider, Albert Riis-
mann, Aleksander Priimets ja Anton Rei. —
Joobnult ilmus awaliku kohta Mihail Saha-
row, kes elab Narwas, Kewade tän. nr 14.

Mürgeldas ja lõhkus aknad. Nar-
walaae Anton Trei ilmus joobnult Wildakul
tän. nr. l-a asuva maja ette, rikkus öörahu
ning purustas aknaid. Mürgeldajale koostatt
protokoll .

Varandust peeti kinni. Narwas, Joa-
la tän. nr. 4 elutsew Efrem Nikitin awaldas
politseile, et Raua tän. nr. 22 elutsew Dimitri
Kusmin olewat omawoliliselt kinni pidanud
tema varandust. Awaldus protokolliti.
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Üleskutse.
Narwa Vabatahtliku Tuletõrje seltsi

1931. a. maikuu üleskutse—auto-schas-
fli fondi kujundamise asjus — leidis ela-
wat wastukaja

Paljud lugupeetud isikud ja asutised
on annetanud tänuwäärseid summe ja
uue auto-schasfii tellimine on päewakor-
da wõetud.

Narwa Vabatahtlik Tuletõrje Selts
ühitseb käesoleval aasta! oma 60»a-

fünnipäeMa ja selle tähtpäewa äramärki
miseks on seniste annetajate ja meie kõi
kide ühine soo v: mootorpritsi auto-schas.
fii juubilarile kingituseks üle anda

Uue auto-schasfii ostuhinna katteks
täies ulatuses senistest annetistest ei
Mku.

Et seltsile mitte raskust teha ega juudi,
larile kingitusega lisakohustusi ja muret
kaela weeretada —otsustas seltsi juhatus
ja fonditoimkond pöörata üleskutsega
kõikide tuletõrje liikmete, nende sõprade,
seltside ja organisatsioonide poole:

Ühinege meiega, toetage ja annetage
Narwa Vabatahtliku Tuletõrje Seltsi

mootorpritsile uue auto-shassii muretse
miseks summa, milline teil wöimalik! Ka
kõige wäiksem annetis on tänuwäärne,
wajalik ja tähtis!

Oleme weendunud, et Teie oma an-
netise juba lähemail päewil kannate Nar
wa Ühispanka ehk Narma majaomanik-
kude panka seltsi arwele ehk adresseerite
seltsi juhatusele (Narwa, Tuleviku t. 7).

Ühiselt wõidame raskused!
Meie hüüdlause: Üks kõikide ja kõik

ühe eest!
Kõiki annetajaid tänutundes meeles

tades, sügawa lugupidamisega
E. G r a u, seltsi esimees.

Toimkonna liikmed: A. Palm, A. Arry,
J Tamm, A Pirn, A. Shimtsak.
Narmas, märts 1932.

P. S. Uue mootorpritsi auto-schassii
külge kinnitatakse au-tahwel, kus jääd-
wustatakse kõikide organisatsioonide, asu
tuste ja isikute nimed, kes annetawad
selle fondi kasuks wähemalt kolmküm
mend krooni.

..Tulu" aastakoosolek.
Läinud pühapäewal pidas k.-s. ..WõitliiaS"

Narwa wanem tarwitaiateühing „Tulu" oma
27. tegewusaasta korralise peakoosoleku. Koos
oli 128 liiget. Koosolekut juhatas J. Isop, pro
tokollis R. Parts. Esitatud kujul wöeti wastu
läinud aasta aruanne, millest selgub, et Ühin
gul on olnud aasta lõpuks üleiääki 3.451 kr.
37 s. (1930. a. ülejääk oli 3.019 kr. 33 f.). Sa-
muti wöeti wastu muutmata kujul 1932. a.
eelarwe, tasakaalus 24/00 krooniga. Ühingul
on praegu 5 kauplust ja leiwaküpsetamise-äri.
Liikmeid on 819.

Puhtakasu jaotamine sündis esitatud karva
järele.

Juhatusest ametiwanaduse tõttu wälja lan
genud J. Jakobsonwaliti juhatusse tagasi.
Samuti waliti tagasi ühingu ^nõukogusse W.
S a m m e l, T. K a n g u s ja lahkunud A.
Muasingu asemele nõukogu liikmeks ÄTõnu-
r i st.

Rewisjom-komisjoni moodustati V-Mkmeline,
kuhu waliti J Priimets, M. Martinson, A.
Parts, W Schnakenburg, M. Ernits (kõik wa-
nad) ja A. Mölder.

Ioskswate asjade all tuli harutusele läinud
sügisel ühingu l. jaoskonna kaupluse ärijuhi
Karl Krongi rahakõrwaldamise lugu, misläbi
ühing sai kah>u 2.599 „kr. 36 senti. K. Kronk
wiibib teatawasti praegu eeluurimise all Nar-
wa wanglas.

Nsrvs AluusHcakooll loterii
korraldatakse pühap. 13. märtsil kell 2
p. l. (kell 14) Narwa Peetri kogud, kooli
majas (Vabaduse tan. 14).

Kooli juhatus palub kõiki lahkeid
kaastegelasi, kellel piletid eelmüügil ehk
muid asju teoksil, neid ära tuua hilje
malt laup. 12. märtsil, kell 4 p. l.
kooli kantseleisse (Hl E. algk.. Posti tän.,
23), et eeltöid aegsasti lõpule wiia saaks.

Ühtlast juhime lugejaskonna tähele
panu Muusikakooli järjekorralise õpilas
õhtu (kontserdi) peale, mis on lähemail päi-
wil kooli ruumes (III E. algk.)
ja kus estnewad Muusikakooli õpilased.

Tulekahi Jõhvis.
8. märtsil kell 11 ajal enne lõunat

süttis ZZHms T. Pallase kaupluses ahju
lähedal olew polkwahesem põlema Tu
lele suudeti tuletõrjujate kaasabil panna
piir. Tuli oli seina pääsenud katkisest
lõõrist, mis ühendab leiwa-ahju korstna-
naga. Enne tulekahju oli leiwa-ahiu köe
tud.

Lastepidu „3lmarifes".
Täna. neljapäewal kell 6 õht. on Ilmari-

ses« NKNN korraldusel lastepidu. Kantakse ette
lastenäidend .Ants ja 9Watmu*. Peale selle
muusikalisi ettekandeid ja rahwatantse. Lõpuks
lastemängud saalis.

WekStttvõttfirnirre Jaani,
linnas.

3. märtsil teatas Aleksandra Heisler,
kes elab Jaanilinnas, Uus liin 95, tt
Welbourni kauplusest, mis asub Uus liin
nr. 103, on i5 krooni eest kaupa võe
tud weksli wastu, millel olewat võltsitud,
tema allkiri. Kriminaalpolitsei poolt alus-e
tati orja selgitomiseks juurdlust.

Noorte kewadpidu.
Läinud teisipäewal oli NKNN ühm

gu ruumes skautide ja gaidide malewat
esindajate ühine nõupidamine kus otsus'
tati korraldada Narwas eeloleval kewa'
del, 29. mail mil algkoolides koolitöö
lõpeb, suurejooneline noorte kewadpidu,
millest osa wõtawad skaudid, gaidid,
hundipojad ja hellakesed. Peo asukohaks
waliti Narwa tuletõrje aed. Pidu algab
suurejoonelise karnewal-rongikäiguga läbi

»linna peoaeda. Aias estnewad noored

NARVA TEATER »WQ1TLEJAS“
Kesknädalal, 9. märtsil 1932. a.kl. 8.30 õ.

«Estonia" teatri külaskäigu etendus

99Hallal oksal
Mait Metsanurga näidend 4 v. Pääsmed 150—50 s,

Pühapäewal, 13. märtsil kell 8 õhtul
«Estonia" teatri primadonna

Mlluy Laidi.J IUQ
Hlllitlillliil kaastegevusel 11111111 ff# »» M G»
E. Kalmani operett 3 w. 4 p. Esietenduse koosseisuga

ja täie orkestri saatel.
Pääsmed 150—25 s. Eelmüük „Kooli“ kaupluses Suur
t. 16, M. Võhma äris Joala t. 16 ja kaks tundi enne

algust teatri kassas.

Gaasi Gaasi

Et wõlmaldada, praegusel rahavaesel ajal, kõikidele Narwa elanikku-
dele weenduda selles, et kino „Rekordis“ WalgUS-helifilmid
demonstreeritakse parima Ameerika „Pacent“ konzerni-walgus-

heliaparatuuriga

puhta, loomuliku häälega
Teatri juhatus otsustas publiku soovile vastu tulles kolmeks päevaks 9., 10 ja il
märtsil pileti hinda alandada. Losche 30 s.. I pl 25 s., II pl. 20 s., III pl. 15 s.

Õpilastele ja sõduritele 10 s.

> Kolonel RedeFi kuritegu
12 jaos. Peaosas LIL DAGOVER.

II. LENDAV KURAT Autovõistlusest sport-film 6 jaos.

Puuhoov

o

Narva Ohuasjanduse ühing korraldab
pühapäewal, 13. märtsil keii il hommikul
kino „Skatingis<< suurema õhuasjanduse
propageerimse koosoleku
kõneleb kindr. J. Törvandteemil,,Õhukaitse0
Peate kõnet demonstreeritakse hästiõnnes-
tunut ja Tallinna kinodes suure eduga läbi
löönud Th. Lutsu suursaawutust eesti liimi

Gaasi Gaas! Gaasi
Waheaegadel mängib 1-se diwiisi orkester
Sissepääs wabatahtliku maksu eest -
alammääraga 10 senti. Juhatus.
Narva linna 3. vene algkooli

loterii võitude nimekiri.
Loositud 6. märtsil 1932. a.

Pilet. Võit. Pilet. Võit. Pilet. Võit. Pilet. Võit.

5 37 840 30 1190 95 1794 50
111 26 843 21 1198 57 1676 44
118 82 911 58 1259 29 1894 100
135 7 940 53 1271 27 1931 77
195 61 981 92 1272 18 1955 86
225 64 986 56 1305 80 1971 24
282 41 1016 38 1322 52 1983 15
296 13 1035 9 1326 4 1990 33
349 8 1038 76 1331 34 1993 11

353 93 1072 6 1333 68 2022 51
360 12 1076 49 1369 22 2026 17
365 3 1093 99 1396 67 2084 96
369 14 1096 66 1416 1 2091 97
391 46 1103 20 1419 19 2097 98
407 16 1124 94 1428 43 2110 60
420 48 1130 23 1430 91 2176 70
450 75 1137 28 1443 25 2207 54
535 63 1141 73 1458 5 2260 39
562 62 1142 65 1485 90 2286 81
609 74 1148 36 1497 55 2334 89
615 10 1149 32 1559 47 2391 35
650 85 1154 69 1566 87 2423 2
653 71 1159 59 1602 78 2453 31
773 88 1166 72 1729 42 2458 40
811 45 1176 83 1759 84 2478 79

V. Tschischikov’i
Narvas, Paemurru tn 19 Telefon 128.

■■■ Sdowitab hiid kuivi kase-, lepa- ja
Hinnad alandatud, alates 5 kr. mtr.

Siin ka saadaval ehituse palke igasugusel arvul. Täpsemaid teateid saab isiklikult
ehk telefoni teel.
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Võidud antakse välja ühe kuu jooksul kuni 6 aprillini
1932. a. algkooli kantseleis ilngeri t. 14) kolmapäeva
del kella 6—8 õhtul ja teisipäevadel kella 11—1 päeval.

Aj. lastevanemate komitee.
Narva vabatahtliku tuletõrje ühingu poolt 6. märtsil

8. a. korraldatud
loterii wõitude nimekiri.

I

CREPE GEORGETTE
ON MOODNE.

JA SEE ON SAADAVAL

K.
Im.

19TEKLA“
(EESTiSHD)

NARVA OSAKONNAS PEETRI PL. 6.
ÜLEJÄÄGID SUURE
HINNAALANDUSEGA.

Mm Peetri Vabat. Tulel
Seltsi eineluuas saodowai mi

maitsevaid lõu-
õhtusööke

Köök uue ökonomi pr. Toro
asjatundlikul juhtimisel. Hin
nad odawamad kui kuski mujal

Lõunad ä 40 senti ja
öhtubõögid ä 35 senti.

Pilet. Võit. Pilet. Võil Pilet Võit. Pilet. Võit. Pilet. Võit.
19 72 535 24 997 52 1580 5 2217 40
22 71 537 19 1035 61 1599 6 2232 47
29 62 574 49 1038 58 1623 68 2237 48
54 67 623 70 1071 50 1667 65 2246 41
77 28 627 9 1227 74 1703 30 2248 38

102 66 632 27 1240 29 1817 25 2300 36
231 75 640 20 1257 56 1898 37 2324 31
251 15 681 55 1259 3 1915 64 2336 46
286 10 787 22 1299 45 2009 7 2345 21
302 8 795 51 1357 63 2015 59 2348 12
304 60 849 44 1373 16 2089 53 2357 14
345 4 880 39 1418 32 2189 13 2405 2
367 18 921 11 1422 69 2205 54 2406 34
499 42 935 57 1429 17 2210 1 2428 43
525 73 994 33 1434 26 2211 35 2495 23

Märkus: võidud antakse välja kuu aja jooksul Ühingu
ruumides Narvas, Tuleviku tän. nr. 7. Tähendatud aja
Möödumise! väljavõtmata võidud jäävad ühingu kasuks.

Rutuliselt müüa
kaks kreposteeritud vana

talukohta.
Lähemaid teateid, [saab: talu suuruse ja hinna
üle Jõhvis, „Alutaguse Elua toim. H. Liirilt.

Uuesti remonteeritud

Hambaarst

A Reise
Võtan nüüd aiuult 4 päeva

nädalas vastu.
Kesknädal, neljapäev, lau
päev 10—1 ja 2-5 m

üürile anda. Teateid saab Pühapäev. 10-1-ni
Tuisk’i kpl. Narwas, Malmi Teistel päevadel vastuvõttu

tän, 5. ! ei ole.

Soovin osta ümargust

söögitoa
lauda.

Võib olla tamm, saar, ehk
kask Teatada slt. „Söögitoa

laud" all.

Nägus, heatujuline noor neiu
soovib

birMetust
soliidsete härradega, kes
võimaldaksid tutvuse korral
ka teenistuskoha. Ainult tõ
sised ja soliid isikute kirjad

saata slt. „Lia“ all.
Väga soodsatel tingimustel

maja
■■ »» muua

kaunis kohas Narvas. Tea
teid saab „ Põhja Eesti* ta

lituses.

Jõhwi jsk. ja alewl arst
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mitmesuguste ettekannetega.

Talumees ajas kirtvega ^eiuatvae-
gaid taga.

Läinud pühapäewal Auwere-Ioala
walla Tsornaja küla taluperemees Alek-
sander Puss pani tähele, ei tema heina-
kuhjast on heinu warastatud. Sama päe-

õhtul umbes kella 9 paiku läks ta
heinamaale, ei kuhja juures walwet pi-
pidada. Heinamaale jõudes nägi A.Pufs,
et kaks meest olid alles hakanud tema
kuhjast reele koormat peale panema. Pe
remehe ilmumist panid ka margad tähele,
kes hakkasid hobusega põgenema Kahju-
saaja hallas wargaid kirbega taga aja
ma, kuid ei saanud kätte. Hiljem teatas
kahjusaaja loost kriminaalpolitseile.

Terve pere kohtu ees.
Karistuse s a i a i n u l t p o e g.

Kaebealusena seisid neil päewil Narwas koh
tulaua ees Narwa linawabriku töölised Jaan
ja Mana Mintelid ning nende täieealine poeg
Paul Mintel. Wtimast süüdistatakse joobnult
awalik^s kohas rahurikknmises ning wanemaid
politsei tegewuse wahele segamises. Lugu juh.
tus I. jaan. | a. linawabriku wärawas. Kui
politseiametnik tahtis joobnult lärmitsewat P.
Minteli toimetada arestim«;|a. tulid isa ja
ema appi, püüdes wabastada poega, kusjuures
poeg lõi kordumast rusikaga kordnikule wastu
pead ja rindu Lõpuks pääsis noormees iooksu,
kuna isa, kel polnud küllalt wäledad mtad. jäipolitseiniku kätte, 1

Kohtus ükski kaebealuZtest end süüdi ei
tunnistanud, weel wähem isa ja ema, kes
arwasid endal õiguse olewat poja eest wälja
astuda. Kohtunik otsustas Jaan ja Maria
Mintelid õigeks mõista, kuna Paul Mintelit
karistatl 20-kr. rahatrahwiga ehk maksujõuetu
sel o-paewase arestiga.
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.Matti Üheadriigid".
Poola leht .Ilustrowany Kurjer

Codzienny" kirjutab pealkirja all .Balti
llhenk>riig>d"BaIti riikide ma>andu»liid«ft.
Leht toonitab, et Poola on alati hnroi.

Baiti riikide poliitilisest ja majan-
duslisest iseserswusest.

Palitnwaras tabati.
Läinud teisipäewal tabati Narwa

kriminaalpolitsei poolt Leonard Rinde-
berg, kes hiliuti warastas kaks palitut:
ühe palitu Helsingi tänawal asuvast
noorte-ühingust ja teise Eha tän. ÜENÜ
Peetri osakonnast. Kuuldawasti olewat
tabatud isik ka mujal wargust toime
pannud.

Itana! la flmbrusboanas laage!
varaste küüsi 3381 kr.

Läinud v eebruarikuu jooksul on Nar-
wa kriminaalpolitsei piirkonnas toimitud
77 kuntegu, mille järele kahjusumma
ulatub 3381 tr. 96 s. Sama kuu jooksul
selgitati nendest kuritegudest 40. Kuu
jooksul selgitati eelmiste kuude kmtteausid
15, mille järele on kahjusumma l |39 kr.

-- Euu aja jooksul wõett wahi
. ^ ^lla 7 isikut, registreeriti 4, läbiotsimisi

^ toimiti tagajärjega 18 ja tagajärjeta 15
|| ning otsitavaid leiti 12.

11 Iõi^seebikiwtlahu.Hm M HmImm s E , ?iac®as' 6. Peetri tän. nr. 46—6IIP ÜJ DPIPP L (D I * ia new . Saime Juhani t. » o I a,“ * d» KCImI ä ni MnV00"?; l“inuil teifipöema õhtul
■ ■§ « ! b p°.kn enesetapmise eesmärgiga

'H ■§ . Eortens seebikiwilahn. Teole saadi
B g 9 ne,“ wimetati kiires korras
5Unnaholglasje. Neiu terwisllne

1« eoste ning ta ellujäämiseks
Mis kihutas teda ene-

- p°i° selgunud. Läinud aastat
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arstide kursuselt tagasi
jõudnud. V/ötan jälle hai-

geid wastu.
Väljasõldud Igal ajal.

Rakwere tän. 2, telel. 27.
Eiukortar Narwa tän. 7,

telel. 27.

Westerwalli t 27/29, tel.205.
Sise- (südame, kopsu-,
neeru-, kõhu ete.) sugu-

ja nahahaigused.
Kõnetunnid: homm. kella

9—10 ja p. 1. 4—6.

Dr. irialeinrisei
Unusin

Nais-,suguja sisehaigused
Vastuvõtmine äripäevadel

kella 11—1 ja 5-7.
Joala tän. nr. 19 Sinka m,
(Juhkentali apteegi kõrval).
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2Q- furtn f? 0^ põhjuseks rahaline kitsikus,
L. ..a} polnud võimalust ml elegant-
L selt ruetuda kui ta sõbrannadel.

Salme K. wanemad on Peetri val
las talupidajad, kelle juurest neiu hiljuti
ara tulnud, et Narwas mingit teenistusi
leida. Kuni seniajani oli ta tööta.

i Vastutav tolmetaje Hans Liti
I Väljaandja K.-U.-O. „Põhja EestL K.-U.-Ü. ,.Põhja Eeatt" tifikk, 198


